SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

EDITAL Nº 177/2020

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições

legais, resolve: Habilitar 53 (cinquenta e três) candidatos convocados para apresentar

documentação, aptos para habilitação no Programa Habitacional do DF, em atendimento

aos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006. A relação dos candidatos encontra-se

disponibilizada no site eletrônico www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 13 de agosto de 2021

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 18/2021

CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS PARA

OCUPAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS DESTINADOS À EXECUÇÃO DE

ATIVIDADES DESPORTIVAS E DE LAZER

Processo: 00220-00002580/2021-45.

O DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E

LAZER, cuja delegação de competência foi outorgada pelo Decreto nº 41.014, de 22 de

Julho de 2020, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº

02.977.827/0001-85, com sede no Edifício Luiz Carlos Botelho, localizado no Setor

Comercial Sul (SCS), Quadra 4, bloco A, 6º e 7º andar, CEP: 70.304-000, torna público

para ciência dos interessados, o Chamamento Público nº 00/2021, visando a seleção de

entidades sem fins lucrativos para fins de ocupação e regularização das áreas públicas

destinadas ao desenvolvimento de ações de natureza esportivo-social e de lazer.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, em cumprimento a suas atribuições

institucionais voltadas para as políticas públicas de apoio e incentivo às práticas esportivas

e de lazer, deve disponibilizar dos espaços sob sua gestão para ocupação por entidades

sem fins lucrativos visando o desenvolvimento de atividades que vão ao encontro das

políticas públicas desta Pasta.

2. DO OBJETO

2.1 O presente Edital tem por objeto a seleção de entidades sem fins lucrativos para

ocupação e regularização de espaços públicos destinados ao desenvolvimento de ações de

natureza esportivas, social e de lazer.

2.2 Serão disponibilizadas 2 (duas) áreas públicas na Asa Sul, sendo 1 (uma) na EQS

102/103, 1 (uma) na EQS 114/115; 7 (sete) salas individuais no Complexo Aquático

Cláudio Coutinho; e 1 (uma) sala individual localizada no Estádio Augustinho Lima, nos

endereços constantes no item 3.

3. LOCALIZAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS:

ENDEREÇO DESTINAÇÃO ÁREA ÁREA/M²

SHC/S EQ 102/103, Lote B –

Asa Sul – Brasília

Coordenadas:

-15.804153611535904, -

47.89111192911236

Esportiva, Social e de

Lazer

ÁREA

01

Construída: 370,75

Terreno: 9.567,76

Fonte: Dados extraídos do

Sistema Geral de Patrimônio

(Cart. 1º Of Reg Imóveis)

SHC/S EQ 114/115 BL B – Asa

Sul – Brasília

Coordenadas:

-15.828810840772784, -

47.92141062956448

Esportiva, Social e de

Lazer

ÁREA

02

Construída: 236,80

Terreno: 10.000

Fonte: Dados extraídos do

Sistema Geral de Patrimônio

(Cart. 1º Of Reg Imóveis)

Complexo Aquático Cláudio Coutinho

SRPN – Complexo Poliesportivo Ayrton

Sena – Asa Norte – Brasília

Coordenadas:

-15.780244187437741, -

47.901091670775976

Salas entidades

desportivas

ÁREA

03.1

Sala BI 01

Comprimento: 10,88

Largura: 3,00

Total: 32,64

ÁREA

03.2

Sala BI 06

Comprimento: 9,00

Largura: 4,40

Total: 39,60

ÁREA

03.3

Sala 3D

Comprimento: 9,78

Largura: 5,70

Total: 55,74

ÁREA

03.4

Sala BA 08

Comprimento: 9,70

Largura: 5,50

Total: 53,35

ÁREA

03.5

Sala BA 07

Comprimento: 9,70

Largura: 5,50

Total: 53,35

ÁREA

03.6

Sala BI 03

Comprimento: 4,50

Largura: 4,05

Total: 18,22

ÁREA

03.7

Sala 12 A

Comprimento: 4,50

Largura: 4,05

Total: 18,22

Estádio Augustinho Lima

St. Esportivo - Sobradinho, Brasília - DF,

70297-400

-15.65256221864779, -

47.78528415200935

Sala entidades

desportivas
ÁREA 04

Sala 1A

Comprimento: 6,10

Largura: 6,00

Total: 36,60

4. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Publicação do Edital de Chamamento Público 16/08/2021

Impugnação ao Edital de Chamamento Público 17 a 23/08/2021

Resposta à Impugnação ao Edital de Chamamento Público
24/08 a

01/09/2021

Visitação do(s) Prédio(s) objeto(s) do Certame de acordo com item 5 25 a 27/08/2021

Sessão pública para a entrega das propostas 02/09/2021

Divulgação das Entidades participantes no Chamamento Público – Sítio da

SEL/DF
06/09/2021

Análise das propostas 08 a 14/09/2021

Divulgação do resultado preliminar da classificação das propostas no Diário

Oficial do Distrito Federal e no sítio eletrônico da Secretaria de Estado de

Esporte e Lazer

17/09/2021

Interposição de recursos contra o resultado preliminar 20 a 24/09/2021

Análise dos recursos pela Comissão de Seleção
27/09 a

01/10/2021

Homologação do resultado definitivo 05/10/2021

Publicação do resultado definitivo no sítio da Secretaria de Esporte e Lazer e

envio para publicação no Diário Oficial
05/10/2021

Comunicação da entidade selecionada para a área específica apresentar a

documentação de habilitação no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data do

recebimento de e-mail da Administração Pública e da publicação no sítio

eletrônico da Secretaria;

06/10/2021

PÁGINA 65 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 154, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br